МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА№ 12

от 28 августа 2023 года № 46

ст. Передовая

ПРИКАЗ

«О работе консультационного пункта для родителей (законных
представителей) и их детей в МБДОУ№12 в 2023-2024 году»

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»
в целях обеспечения всестороннего развития, воспитания и
обучения детей в возрасте от 2 до 7 лет, не охваченных дошкольным
образованием, выравнивание их стартовых возможностей при
поступлении в школу и обеспечения их успешной адаптации при
поступлении в дошкольные образовательные учреждения (ДОУ),
оказания профессиональной помощи родителям (законным
представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом
их возрастных особенностей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и план работы консультационного пункта
на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить состав педагогических работников для оказания
психолого-педагогической помощи для родителей (законных
представителей)детей не охваченных дошкольным образованием в
следующем составе:

- Дубовикова Л.А.- воспитатель
-Бадиленко М.П..-воспитатель
-Величко Т.В..- воспитатель
-Кендюхова Л.Г.-инструктор по ФК
-Вышнивская Н.С.-музыкальный руководитель

3. Педагогам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями(законными представителями) и их
детьми в форме консультаций касающихся воспитания и обучения
детей в соответствии с возрастными особенностями и образовательной
Программой ДОУ

Проведение мастер-классов, игр, круглых столов, тренингов с
родителями (законными представителями);

4. Проведение открытой образовательной деятельности с
дошкольниками

5. Разместить информацию о работе консультационного пункта
в 2023-2024 году в МБДОУ№12 на сайте ДОО.

6. Руководство, контроль, материальное обеспечение работы
консультационного пункта оставляю за собой

Заведующий МБДОУ№12 Белокопытова Е.И.

		2023-09-19T11:17:41+0300
	Белокопытова Елена Ивановна
	Я являюсь автором этого документа